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  تندروها به رغم آن که می دانند آقای روحانی پایگاهش را 
از دست داده  و میان روحانی 29 اردیبهشت 1396 که او 24 
میلیون رای آورد با روحانی اسفند 1402 فاصله زیادی به وجود 
آمده منتها همچنان نگران هستند که ممکن است برخی از رای 
دهندگان نه از روی علاقه به روحانی بلکه به واسطه زاویه ای که 
با جریان های تندرو دارند به پای صندوق های رای رفته و به 
روحانی رای دهند. همانطور که گفتم اگر چه روحانی از نظر 
سیاسی و اجتماعی  افت بسیاری نموده، اما تندروها این نگرانی 
را دارند که اگر یک درصدی از آن 24 میلیون آن هم صرفا از روی 
لجبازی با تندروها به پای صندوق رفته  و  به روحانی رای دهند 
آن وقت بسیاری از طرح ها و برنامه های تندروها به هم می ریزد. 
بنابر این آنها مصمم هستند که جلوی این ریسک را بگیرند و 
اساسا نگذارند که روحانی پایش به مساله انتخابات برسد. به این 
معنا که از یک سو با انواع و اقسام فشارها  و  روندها نهادهای 
رسیدگی کننده را وادار کنند که روحانی را رد صلاحیت نمایند. 
البته رد صلاحیت روحانی باعث آرامش خاطر تندروها خواهد 
شد، اما هزینه اش کم نخواهد بود. چرا که آقای روحانی جدای 
از آن که یکی از چهره ها و شخصیت های تراز اول امنیتی کشور  
بوده و ظرف 45 سال گذشته همواره بالاترین سمت های امنیتی 
را برعهده داشته ، 2 دوره رئیس جمهور بوده ، عضو شورای عالی 
امنیت ملی بوده؛ نماینده رهبری در شورای عالی امنیت ملی 
بوده و چندین دوره سابقه نمایندگی مجلس را داشته؛ اینکه 
بگوییم این فرد صلاحیت ندارد همچون رد صلاحیت علی 
لاریجانی عملا  رویه رد صلاحیت ها را به زیر سوال می برد. رد 
صلاحیت روحانی به معنای آن خواهد بود که یک گروه اقلیت 
تندرو عملا زمام امور کشور را در دست دارند و هر آنچه بخواهند 
انجام می دهند. رد صلاحیت روحانی یقینا ضربه ای به اعتبار  
انتخابات وارد خواهد ساخت و بنابر این اگر چه که تندروها 
موفق خواهند شد، اما نبایستی فراموش کرد که بهای سنگینی  
خواهد داشت. در عین حال یک مسیر دیگر برای تندروها آن 
است که روحانی را از میدان به در نکنند؛ بلکه با به راه انداختن 
انواع و اقسام تبلیغات منفی علیه روحانی کاری کنند که کسی 
پای صندوق به روحانی رای ندهد. از آن 24 میلیون که بسیاری 
به روحانی رای نخواهند داد، اما اگر کسانی در انتخابات شرکت 
کنند تندروها امیدوار هستند که با تبلیغاتی که علیه روحانی راه 
می اندازند در حقیقت جلوی رای آنها به روحانی را بگیرند. به 
هر حال آنچه مسلم است تندروها با مشکلی جدی به نام حسن 
روحانی و شرکت وی در انتخابات مجلس خبرگان رهبری 

روبه رو هستند. 

 مشکلی به نام حسن روحانی
یادداشت

 نخستین بانک ایرانی در سوریه 
رئیس کل بانک مرکزی در دیدار با رئیس 
بانک مرکزی سوریه گفت: به زودی نخستین 
بانک ایرانی در سوریه کار خود را آغاز می کند. 
محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی در 
دیدار با محمد هزیم، رئیس بانک مرکزی 
سوریه گفت: افزایش مناسبات بانکی، تجاری 
و سرمایه گذاری های مشترک در دستور کار 
جدی تهران و دمشق است. رئیس کل بانک 
مرکزی با اشاره به توسعه بانکداری الکترونیک و 
شبکه کارتی ایران و آمادگی بانک مرکزی برای 
همکاری های مشترک در این زمینه با سوریه 
اظهار داشت: یکی از راهبردهای مهم ایران 
در توسعه همکاری های تجاری با کشورهای 
همسایه، جایگزینی ارزهای ملی در مناسبات 
پولی و افزایش حجم مبادلات تجاری و اقتصادی 

است. 

تاکید بر گسترش همکاری ها
سفیر جمهوری اسلامی ایران در دوحه با 
وزیر آموزش و پرورش و تحصیلات عالی دیدار 
و رایزنی کرد. علی صالح آبادی؛ سفیر جمهوری 
اسلامی ایران در دوحه، بابثینه بنت علی الجبر 
النعیمی وزیر آموزش و پرورش و تحصیلات عالی 
دولت قطر، در حاشیه کنفرانس جهانی نوآوری 
در آموزش »وایز«، دیدار و گفت وگو کرد. در این 
ملاقات ضمن تاکید بر اهمیت توسعه همکاری 
دانشگاهی و علمی، به ظرفیت های دو کشور 
ایران و قطر برای همکاری در زمینه فناوری و 

تکنولوژی اشاره شد. 

تهدید به حمله اتمی 
رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: مسئولیت 
هرگونه اتفاق برعهده آژانس انرژی اتمی است؛ 
زیرا رژیم صهیونیستی نه ان پی تی و نه پادمان را 
امضا نکرده و امروز در حال تهدید جهان با بمب 
اتمی است. محمداسلامی رئیس سازمان انرژی 
اتمی در حاشیه هیات دولت، اظهار داشت: طی 
نامه ای به رئیس آژانس انرژی اتمی به صراحت 
اعلام کرده ایم که سران رژیم صهیونیستی 
هم وزیر این رژیم و هم نخست وزیر اسرائیل 
در سازمان ملل، فلسطینیان و ایران را تهدید 
به حمله اتمی کرده اند که باید آژانس به این 
موضوعات ورود کند. وی افزود: مسئولیت هرگونه 
اتفاق برعهده آژانس انرژی اتمی است؛ زیرا رژیم 
صهیونیستی نه ان پی تی و نه پادمان را امضا نکرده 
و امروز در حال تهدید جهان با بمب اتمی است. 
رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: در اجلاس اخیر 
همه کشورها اقدامات رژیم صهیونیستی علیه 
مردم مظلوم فلسطین را محکوم کردند، اما انتظار 
این است که آژانس انرژی اتمی ورود جدید به این 

موضوع داشته باشد. 

  اسناد را منتشر کنید
جواد هروی، سخنگوی حزب اعتدال و توسعه، 
ادعاهای سخنگوی جبهه پایداری را تکذیب 
کرد. مجید متقی فر، سخنگوی جبهه پایداری در 
گفت وگویی با باشگاه خبرنگاران در اظهارنظری 
عجیب مدعی شده بود: همسر آقای محمدباقر 
نوبخت دبیرکل حزب اعتدال و توسعه رئیس 
سازمان مناطق آزاد بوده و به واردات خودرو دست 
زده و فرزند ایشان  تخلف رانندگی میلیاردی 
داشته و 9 ماشین در اختیار داشته است! سخنگوی 
حزب اعتدال و توسعه در پاسخ به این  ادعاها گفت: 
ریاست مناطق آزاد شغل محرمانه ای نیست 
که از دید رسانه ها و افکار عمومی پنهان بماند و 
خانم نوبخت مخفیانه متصدی آن شوند و آقای 
متقی یکباره آن را کشف و افشا کنند. همین که 
ایشان تشکیک کرده اند و نمی دانند که همسر 
آقای نوبخت »رئیس یا نایب رئیس« مناطق آزاد 
بوده اند نشان می دهد آقای متقی فر حتی در اصل 
خبر تردید دارند و اطلاعات کافی ندارند که همسر 
آقای دکتر نوبخت هیچ گاه، هیچ  مسئولیتی در 
این نهاد نداشته اند. ایشان بانویی خانه دار هستند 
و هیچ سمتی در سازمان مناطق آزاد نداشته اند. 
وی ادامه داد: افزودن ادعایی بی اساس در مورد 
تخلفات میلیاردی فرزند ایشان هم نشان می دهد 
مدعی فقط خواسته ادعاهای بی ربط و بی اساس 
از ریاست منطقه آزاد تا واردات خودرو و تخلفات 
رانندگی را که مطلقاً به هم ربط ندارد  به هم 
بچسباند تا شخص دکتر نوبخت را بی اعتبار کند. 
او گفت: درباره  تهمت آشکار در مورد فرزند آقای 
نوبخت هم باید از آقای متقی پرسید آیا خود 
شما تهمت تخلف رانندگی هشت میلیاردی را 
باور می کنید؟! آیا چنین رکورد محیرالعقولی از 
چشم پلیس راهور پنهان مانده است، چون مثلًا 
پدر ایشان مسئولیت دارند؟ چنین اتهاماتی به 
مسئولیت مادر یا پدرش چه ربطی دارد؟! روشن 
است که چنین اتهامی از اساس نادرست است اما 
به فرض محال طرح چنین ادعایی آیا تهمت دروغ 
تخلف رانندگی فرزند موجب سلب صلاحیت پدر 
یا مادر می شود؟ سخنگوی حزب اعتدال و توسعه 
به آقای متقی توصیه کرد اگر به اسناد و مدارک 
متقن دسترسی ندارد و هنوز نمی داند رئیس 
یا نایب رئیس مناطق آزاد چه کسی بوده است 
حداقل از آقای حجت عبدالملکی ریاست فعلی 
سازمان مناطق آزاد در دولت جناب آقای رئیسی 
بپرسد که این مقامات در گذشته و حال از آن چه 
کسانی است و ما نیز از رئیس سازمان مناطق آزاد 
کشور می خواهیم هر سند و مدرکی در این باره 
وجود دارد را در رسانه های کشور منتشر کنند تا 

سیه روی شود هر که در او غش باشد.

صاق زیباکلام
 فعال سیاسی 

خبــــر
 سخنگوی هیأت دولت:   

آیین نامه اجرایی قانون انتخابات مجلس 
اصلاح شد

آرمان ملی: سخنگوی هیأت دولت در حاشیه جلسه دیروز 
دولت با اشاره به مصوبات اخیر هیات وزیران، اظهار کرد: در 
جلسه دیروز رئیس سازمان انرژی اتمی گزارشی از پیشرفت 
برنامه های صنعت هسته ای از جمله پیشرفت طرح های 
فعال شدن رآکتورهای تولید برق هسته ای که در کشور انجام 
شده و سرعت قابل قبول داشته، ارائه کرد. علی بهادری جهرمی 
گفت: وزیر راه گزارشی از پیشرفت طرح های حوزه مسکن 
و ترانزیت یا حمل و نقل کالاها ارائه کرد که نشان می دهد با 
افزایش حدود 2۸ درصدی در 9 ماهه امسال نسبت به سال 
گذشته مواجه شده است. گزارشی از تکمیل متروی تهران به 
پرند ارائه شد که با تأمین منابع از سوی وزارت راه و شهرسازی 
انجام شد و امروز آماده افتتاح از سوی رئیس جمهوری است. 
دبیر هیات دولت ادامه داد: در کنار افتتاح مترو پرند که امروز 
انجام می شود، واگذاری 4 هزار و 3۸1 واحد مسکن را هم در 
استمرار طرح نهضت ملی مسکن و تکمیل طرح های قبلی 
مسکن خواهیم داشت. علاوه بر اقدامات زیربنایی در طرح های 
دولت، خدمات روبنایی از جمله سرانه های فرهنگی، خدماتی، 
رفاهی و ورزشی هم در نظر گرفته می شود. افتتاح مسکن ها 
امروز در پرند همزمان است با بهره برداری از مرکز درمانی، 
پارک و مسجد. بهادری جهرمی یادآور شد: در جلسه هیات 
دولت گزارشی از سوی معاون علمی رئیس جمهوری درباره 
حمایت از شرکت های دانش بنیان ارائه شد که چه طرح های 
نوآوری در این شرکت ها پیش می رود. در حوزه وزارت صنعت 
جمعا 26 قرارداد به مبلغ ۸60 میلیارد تومان در چند ماه اخیر 
میان زیرمجموعه های این وزارتخانه با شرکت های دانش بنیان 
منعقد شده است. سخنگوی دولت افزود: در زیرمجموعه های 
وزارت کار 22 قرارداد به مبلغ حدود ۸00 میلیارد تومان منعقد 
شده است که همگی نشان از پیشرفت حمایت از شرکت های 
دانش بنیان است . این آمار علاوه بر اقداماتی است که در حوزه 
برقی سازی انجام می شود و از جمله روز گذشته شاهد افتتاح 
دومین خط تولید اتوبوس برقی بودیم. وی تاکید کرد: گزارشی 
از اقدامات کمیته  امداد برای توسعه حمایت از جامعه تحت 
پوشش این کمیته با همکاری دولت ارائه شد که در حوزه اشتغال 
و کارآفرینی اقدامات مثبتی را به ثبت رسانده است. دبیر هیات 
دولت همچنین اظهار کرد: تمامی ایرادات محدودی که از سوی 
هیات تطبیق به آیین نامه اجرایی قانون انتخابات مجلس شورای 
اسلامی وارد شده بود، بررسی و اصلاح شد و با همکاری دولت و 
مجلس، نظام انتخابات مجلس اصلاح، به روزرسانی و نهایی شد 

و اکنون نیز در حال اجراست. 

معظم  مقام  ملی:  آرمان 
رهبری در دیدار هزاران نفر از 
بسیجیان سراسر کشور، منطق 
امام خمینی)ره( در ایجاد بسیج را 
»مقاوم سازی حداکثری ایران در 
مقابل تهدید ها و خطرات« خواندند 
و با تبیین شاخصه های فرهنگ و 
تفکر بسیجی و بیان توصیه های مهم 
کاربردی، تأکید کردند: پیش بینی 
تشکیل  درباره  امام  بشارت  و 
هسته های مقاومت جهانی محقق 
خاموش ناشدنی  طوفان  و  شده 
الاقصی، شکل دهی یک جغرافیای 
جدید سیاسی در منطقه غرب آسیا 
را تسهیل کرد که آمریکازدایی و 
ایجاد دوگانه »مقاومت و تسلیم« به 
جای دوگانه های جعلی و تحمیلی 
و تسریع در حل مسئله  فلسطین، 
مهم ترین خصوصیات این جغرافیای 
جدید سیاسی است. حضرت آیت ا... 
خامنه ای در آغاز سخنانشان در 
این دیدار که به طور هم زمان 
برای حوزه های مقاومت بسیج در 
سراسر کشور پخش می شد، بسیج 
را یادگار گران بهای امام خمینی 
برشمردند و افتخار امام به بسیجی 
بودن را نشان دهنده شان عظیم 
بسیج دانستند. ایشان، دوراندیشی 
امام در تشخیص نیاز مبرم کشور 
به یک نیروی عظیم مردمی را 
منطق تشکیل بسیج خواندند و 
حداکثرسازی  منطق  گفتند: 
امکان مقاومت کشور در مقابل 
همه خطرات و تهدیدها، امروز 
و در آینده هم مستحکم و جاری 
است و وجود بسیج برای »دفاع 
همه جانبه مادی و معنوی از هویت 
ملی، امنیت ایران و منافع ملت«، 
کاملا ضروری است. مقام معظم 
رهبری بیان کردند: کارنامه بسیج 
در 44 سال اخیر را نشانه دقیق بودن 
هدف گذاری امام در ایجاد این نهاد 
مردمی دانستند و افزودند: عملکرد 
سرنوشت ساز و پیروزی آفرین بسیج 
در دفاع مقدس، نمونه ای روشن 
از دوراندیشی امام بود. ایشان در 
تبیین جایگاه بسیج در مکتب امام 
به دو جمله امام راحل استناد کردند 
و گفتند: بسیج در نگاه امام لشکر 
مخلص خدا و مدرسه عشق است. 
رهبر انقلاب، استفاده امام از تعبیر 
لشکر را نشان دهنده وجه رزمی 
بسیج خواندند و گفتند: رزمندگی 
و  »مادی  قدرت  ترکیب  یعنی 
جسمانی«، قدرت »روحی و اراده 
و شجاعت« و قدرت »فکری« یعنی 

تدبیر و ترفند جنگی. حضرت آیت ا... 
خامنه ای در تبیین »لشکر مخلص 
خدا« نیز گفتند: این جمله امام 
یعنی بسیج و بسیجی، خالصانه برای 
خدا می رزمد و در رزم، مظهر اشدّاء 
است. ایشان، استفاده امام خمینی 
از تعبیر مدرسه عشق را برای بسیج، 
نشانه این حقیقت دانستند که بسیج 
»با عشق به خدا و معنویت و مردم«، 
می کند  حرکت  حق  مسیر  در 
و عشق واقعی را تعلیم می دهد و 
تدریس می کند. مقام معظم رهبری 
عملکرد بسیج را تجلی این مفاهیم 
برشمردند و گفتند: بسیج در دفاع 
مقدس با قله های درخشانی چون 
سردار سلیمانی، صیاد شیرازی، 
همت، بابایی، شیرودی، همدانی و 
صدها سردار دیگر کاری کارستان 
کرد که این حرکت در دفاع از 
حرم و میدان های دیگر هم ادامه 
داشت. ایشان با اشاره به حضور 
میدان های  در  بسیج  نمایان 
محبت و خدمت و تلاش از جمله 
در عرصه های سازندگی، سلامت، 
بلایای طبیعی و علم و پژوهش، 
شهید فخری زاده و مرحوم کاظمی 
پژوهشگاه  )موسس  آشتیانی 
رویان( را دو بسیجی عرصه علم 
و دانش خواندند که مرزهای علم 
را در کشور جابجا کردند. حضرت 
... خامنه ای با بیان مفهوم  آیت ا
تأکید کردند:  بسیج  از  وسیعی 
بسیج بیش از اینکه یک سازمان 
باشد، یک فرهنگ و تفکر است و 
هر فردِ صاحب این فرهنگ و تفکر 
ولو در سازمان بسیج نباشد، یک 
بسیجی است و با این توصیف، جمع 
کثیری از ملت بسیجی هستند 
بدون اینکه در سازمان بسیج عضو 
باشند. مقام معظم رهبری سپس 
به تبیین خصوصیات مهم فرهنگ 
بسیجی پرداختند. مردمی بودن، 
داشتن تعهد و احساس مسئولیت، 
بی اعتنا نبودن به مسائل جاری و 
آینده کشور، درک معنای انقلاب، 
انقلابی بودن، نظم ناپذیر نبودن، 

قانون گریز نبودن و هنجارشکن 
نبودن از جمله ویژگی هایی بود که 
ایشان در تشریح فرهنگ بسیجی 

به کار بردند. 
 فرهنگ بسیجی خدمت به 

همه مردم است
در  خامنه ای   ... آیت ا حضرت 
همین زمینه افزودند: بسیجی البته 
ممکن است به مطلبی یا شخصی 
یا واقعیتی معترض باشد اما این 
اعتراض را با هنجارشکنی بیان 
نمی کند تا با دشمن مخرج مشترک 
پیدا نکند. پرهیز از کارهای نمایشی 
و بدون محتوا و ویترینی، یاری افراد 
ضعیف، مواجهه با ظالم، دوری از کبر 
و غرور، پرهیز از طلبکاری از انقلاب و 
کشور و ملت، تکلیف گرایی، پرهیز از 
صرف امکانات و توانایی های سازمانی 
برای منافع شخصی و امانت  داری 
از دیگر خصوصیاتی بود که رهبر 
انقلاب برای تبیین ویژگی های 
فرهنگ بسیجی برشمردند. ایشان 
در نکته ای مهم گفتند: فرهنگ 
بسیجی – همچنان که در کمک 
به مردم در بلایای طبیعی شاهد 
مردم  همه  به  خدمت  بودیم- 
است؛ فراتر از دین و قومیت و 
سلیقه سیاسی مردم. ایشان امام 
خمینی را مظهر همه ویژگی های 
فرهنگ بسیجی نامیدند و گفتند: 
امام همیشه خود را بدهکار مردم و 
پایین تر از آنها می دانست و لحظه ای 
از عمر خود را در جهت تأمین منافع 
خود صرف نکرد. »جنبه فراملی 
و فرامرزی« خصوصیت برجسته 
دیگر بسیج بود که حضرت آیت ا... 
خامنه ای درباره آن گفتند: بشارت 
»تشکیل  درباره  بزرگوار  امام 
هسته های مقاومت جهانی« امروز 
در منطقه محقق شده و هسته های 
مقاومت در حال تغییر سرنوشت 
منطقه هستند که یک نمونه آن، 
همین طوفان الاقصی است. ایشان 
با اشاره به نقشه شکست خورده 
نقشه  تغییر  برای  آمریکایی ها 
آسیا،  غرب  سیاسی  جغرافیای 

خاطرنشان کردند: آنها چند سال 
قبل در قضیه لبنان گفتند به دنبال 
تشکیل »خاورمیانه جدید« بر اساس 
نیازها و منافع نامشروع خودش 
هستند که البته ناکام ماندند. ایشان 
با برشمردن نمونه های شکست 
آمریکا در ایجاد نقشه جدید منطقه 
گفتند: آمریکا به دنبال نابود کردن 
حزب ا... بود اما حزب ا... بعد از جنگ 
33 روزه، بیش از 10 برابر گذشته 
قوی تر شد. حضرت آیت ا... خامنه ای 
ناکامی آمریکا در بلعیدن عراق از 
طریق ایجاد حکومت آمریکایی و 
حاکم کردن یک ژنرال آمریکایی 
یا یک رئیس غیرنظامی آمریکایی 
و حتی یک عراقی وابسته به آمریکا 
را در مقاطع پس از اشغال، یکی 
دیگر از جلوه های شکست تشکیل 
خاورمیانه جدید خواندند و افزودند: 
در عراقی که آنها به دنبال بلعیدن آن 
بودند، امروز هسته های مقاومت در 

قضیه فلسطین وارد شده اند. 
نفی  یعنی  آمریکازدایی   

سلطه آمریکا بر منطقه است
شکست  رهبری  معظم  مقام 
آمریکایی ها در تسلط بر سوریه از 
طریق عوامل نیابتی آن مانند داعش 
و النصره را نمونه دیگری از ناکامی 
آنها دانستند و گفتند: یک برنامه 
دیگر آنها در طرح خاورمیانه جدید، 
تمام کردن مسئله فلسطین به نفع 
رژیم غاصب بود به گونه ای که چیزی 
به نام فلسطین باقی نماند، اما همان 
طرح خائنانه دو دولتی هم که قبلًا 
تصویب کرده بودند، محقق نشد و 
موقعیت و پیشرفت امروز فلسطین 
و حماس و جهاد اسلامی و سایر 
گروه های مقاومت قابل مقایسه 
با 20 سال قبل نیست. ایشان در 
نوعی جمع بندی، تأکید کردند: البته 
جغرافیای سیاسی منطقه در حال 
دگرگونی است اما نه به نفع آمریکا 
بلکه به نفع جبهه مقاومت. حضرت 
برشمردن  با  خامنه ای   ... آیت ا
خصوصیات نقشه جدید و در حال 
گفتند:  آسیا  غرب  شکل گیری 
خصوصیت اول غرب آسیای جدید، 
»آمریکازدایی یعنی نفی سلطه 
آمریکا بر منطقه« است که البته 
این به معنی قطع روابط سیاسی 
کشورها با آمریکا نیست بلکه به 
معنی زائل شدن قدرت و تسلط 
سیاسی آمریکا است و همان گونه 
که می بینیم برخی کشورهای صد 
در صد تابع هم در حال زاویه گرفتن 

با آمریکا هستند.

مقام معظم رهبری دردیدار هزاران نفر از بسیجیان تبیین کردند: 

 مختصات جغرافیای سیاسی جدید منطقه 
با محوریت هسته های مقاومت

   دوگانه جدید مقاومت و تسلیم بر منطقه حاکم شده است

 معرفی ابعاد قانون اساسی
 به جامعه

  دبیر شورای نگهبان با اشاره 
تصویب  سالروز  فرارسیدن  به 
قانون اساسی خاطرنشان کرد: 
عداوت های  از  زیادی  بخش 
دشمنان انقلاب اسلامی ناشی 
از ترس آن ها از نگاه جهانی قانون 
اساسی است. آیت ا... جنتی افزود: 
خوشبختانه نه تنها دسیسه های 
دشمنان به نتیجه نرسیده، بلکه 
اکنون ارزش هایی مانند دفاع 
از مظلومان و مقابله با استکبار 
در حال گسترش است. وی در 
همین رابطه به اعتراضاتی که در 
روزهای گذشته در سراسر جهان 
در واکنش به جنایت های رژیم 
گرفت،  صورت  صهیونیستی 
اشاره کرد و گفت: این اعتراضات 
نشان دهنده گسترش نگاه جهانی 
جمهوری  نظام  اساسی  قانون 
جنتی  است.  ایران  اسلامی 
گفت: ابعاد مختلف قانون اساسی 
باید توسط رسانه ها و نهادهای 
آموزشی به جامعه معرفی شود تا 
اجرای صحیح این قانون به مطالبه 

عمومی تبدیل گردد. 

 

»آرمان ملی« اثرگذاری جنگ برآینده سیاسی نتانیاهو را بررسی می کند

»نسیم« آتش بس »طوفانی« علیه نتانیاهو
 حماس آمادگی خود را برای تمدید آتش بس اعلام کرد

ائتلاف بعید است

تحویل اسناد جنایات 
منافقین به قوه قضائیه 

  نماینده اسبق مجلس درباره قابل 
پیش بینی بودن نتیجه انتخابات 
مجلس گفت: هیچ پیش بینی از 
الان نمی توان داشت. تا زمانی که 
شدگان  تأییدصلاحیت  ترکیب 
اعلام نشود، آرایش صحنه انتخابات 
مشخص نخواهد شد. هر کس نیز 
امروز صحبتی کند حدس و گمانی 
بیش نیست. عزت ا... یوسفیان ملا 
درباره ائتلاف جریان علی لاریجانی 
با جریان حسن روحانی گفت: چنین 
چنین  چون  است  بعید  ائتلافی 
شرایطی وجود ندارد. البته باز هم 
مولفه تعیین کننده همان شرایط 
رد و تأیید صلاحیت است. شاید به 
لحاظ آقای لاریجانی و آقای روحانی 
یک فرد را تأیید یا حمایت کنند اما 
این حالت عام و کلان پیدا نخواهد 
کرد چون زمینه و شرایط برای 
ائتلاف اصلا آماده نیست؛ مگر آنکه 
در زمان اعلام تأیید صلاحیت ها یک 

اتفاقاتی بیفتد. 

 معاون حقوقی رئیس جمهور 
گفت: اسناد مربوط به جنایات 
به  پرونده   100 در  منافقین 
 قوه قضائیه داده شده است. 
محمد دهقان درباره آخرین 
وضعیت پیگیری ها برای آزاد 
شدن اموال بلوکه شده ایران 
توسط آمریکا، گفت: ما چند بار 
به صورت کتبی نامه نوشتیم تا 
تیمی تشکیل شود برای تفاهم 
بر سر مبلغی که آمریکایی ها 
بپردازند، ولی آنها هنور اقدامی 
نکرده اند و گفته اند باید با مقامات 
بالاتر خود هماهنگ کنند، اما 
اتفاقی هنوز رخ نداده است. 
رئیس جمهور  حقوقی  معاون 
همچنین درباره رسیدگی به 
جنایات اعضای سازمان منافقین، 
گفت: در این دولت با پیگیری ها 
و برگزاری جلسه های مختلف و 
دعوت از وزارت اطلاعات، اسناد 
منافقین  جنایات  به  مربوط 
جمع آوری و 100 پرونده به قوه 

قضائیه داده شد. 

آرمان ملی- احسان اسقایی: برنده و 
بازنده نبرد غزه در همین فاصله چند روزه 
آتش بس، مشخص شده است. آنان که از 
ابتدای  آتش بس سواره و پیاده با وجود تهدید 
نظامی به سمت خانه و کاشانه خود بازگشتند، 
فلسطینیان بودند و آنان که به رغم اینکه 
آتش بس شده و احتمال تمدید روز به روز آن 
نیز وجود دارد اما بیانیه می دهندکه فعلا به 
شهرک ها باز نمی گردیم چون احتمال وقوع 
حادثه ای مانند 7 اکتبر مجددا وجود دارد، 
شهرک نشینان اسرائیل هستند. حاکمان 
تل آویو که اعلام کرده بودند فلسطینیان 
باید از غزه کوچ کنند اکنون با این سوال از 
سوی افکار عمومی خود روبه رو شده اند که 
با بازگشت اهالی غزه به خانه های خود، چه 
کنند؟ چرا که دولت حاکم برتل آویو از یک سو 
به علت دست نیافتن به اهدافش در کوچاندن 
و حتی نابودی حماس زیر فشار است و از طرف 
دیگر بحث ایجاد آتش بس دائم را زیر فشار 
آمریکا مرور می کند اما افراطیون اسرائیل 
این مورد را نپذیرفته اند هیچ، حتی تهدیدهم 
می کنند که از طرق قانونی کابینه نتانیاهو را 

منحل خواهند کرد. 
  بحران برای نتانیاهو

با شلیک موشک های  و  ابتدای جنگ 
الاقصی به فلسطین اشغالی برخی رسانه ها 
نوشتند که این عملیات به نفع نتانیاهو تمام 
خواهد شد. چرا که او ماه ها بود به خاطر 
اصلاحات قضائی زیر فشار قرار داشت. به 
طوری که هر روز در کف خیابان های تل آویو 
تظاهرات ضد دولتی برگزار می شد و آنقدر 

تظاهرکنندگان به اقدامات نخست وزیر 
معترض بودند که حتی در برابر خانه بی بی 
هم اعتراض های خود را ابراز می داشتند. اما 
با طوفان الاقصی البته تمام مخالفان نتانیاهو 
با او دیدار کردند و صف اعتراضات نیز از کف 
خیابان ها جمع شد اما این یک روی ماجرا بود. 
این روزها تلاش ها برای زمین زدن نتانیاهو با 
وزش چند روزه باد آتش بس دوباره و از سوی 
موافقان و مخالفان و حتی اعضای کابینه 
نتانیاهو در حال مشاهده است. به طوری که 
این نسیم اگر به آتش بس دائمی منجر شود 
به طوفانی علیه نتانیاهو تبدیل خواهد شد. 
چرا که اولا رقبای نتانیاهو در احزاب دیگر در 
تلاشند با بهانه عدم توفیق او در برابر حماس 
و همچنین آسیب های اسرائیل از جنگ غزه 
او را به پارکینگ سیاست هدایت کنند و از 
سوی دیگر افراطیون درکابینه و حتی احزاب 
دینی اسرائیل علیه نتانیاهو بسیج شده اند 
که چرا نتوانسته  حماس را در هم بکوید. 
نتایج یک نظرسنجی جدید در سرزمین های 
اشغالی نشان می دهد که بیش از 70 درصد 
صهیونیست ها، مخالف ادامه کار کابینه حاکم 
بر رژیم صهیونیستی به ریاست »بنیامین 

نتانیاهو« هستند. 
  احتمال تمدید آتش بس

روز  پایان  آتش بس  تمدید  آخرین   
چهارشنبه به اتمام می رسد. دو احتمال در 
مورد تمدید آن وجود دارد. یکی اینکه طرفین 
به سمت تبادل اسرا با تمامی زندانیان حرکت 
کرده و در پایان آخرین اسیر در برابر آخرین 
زندانی فلسطینی طرفین به سمت یک آتش 

بس طولانی مدت حرکت کنند که این مورد 
کاملا به نفع فلسطین است و دیگر اینکه 
اسرائیل نبرد را علیه غزه و حماس آغاز کند 
که با توجه به اینکه نتانیاهو نه دستاوردی 
درکوچاندن فلسطینیان نه در نابودی حماس 
داشته و نه اینکه توانسته غزه را دو نیم کند، به 
تنهایی در برابر جهانیان قرار گرفته که در نقطه 
نقطه جهان علیه اش تظاهرات برگزار می شود. 
لذا اگر او آتش بس را نقض کند این بار هم نه 
تنها دستاوردی نخواهد داشت بلکه بیش از 
گذشته و حتی در آمریکا و اروپا حمایت های 
خود را از دست می دهد. شبکه القاهره 
الاخباریه مصر روز چهارشنبه گزارش داد، 
جنبش حماس »آزادی نظامیان اسیر رژیم 
صهیونیستی« را منوط به موافقت تل آویو 
با آتش بس دائمی کرده است. خبرگزاری 
فرانسه به نقل از یک منبع نزدیک به جنبش 
مقاومت اسلامی حماس از آمادگی این گروه 
برای تمدید آتش بس به مدت 4 روز دیگر 
خبر داد. این منبع مقاومت افزود: حماس 
به میانجی ها و مذاکره کنندگان اطلاع داده 
است که مایل به تمدید توافق آتش بس برای 
4 روز دیگر است که طی آن این گروه قادر 
است  اسیران صهیونیستی که در اسارت خود 
و دیگر گروه ها و جنبش های مقاومت هستند، 
را طبق توافقات آتش بس کنونی آزاد کند. حال 
باید دید چه خواهد شد و آیا آتش بس تمدید 
می شود یا نه در هر صورت چه این آتش بس 
تمدید شود و چه نه؛ بازنده نه حماس بلکه 
اسرائیل و شخص نتانیاهو است. چرا که در 

این مدت به هیچ دستاوردی دست نیافته اند.


